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Z  Wiednia d. 16< Lutego. YfyiechaT, była  a  mego wielka schadzka I V
]. C. K . M. raczył udzielić dotychczaso- między jenerałami znaydowali fię także u Bo- 

■toemu ambafladorowi przy dworze petersbur- napartego w  tym dniu , w  którym właśnie po 
skim , hrabi Franciszkowi Saurau, wakuiące Leklerku żałobę z ło ży ł, Augereau i Maflena, 
fiiiszey  Auftryi OiarSzałkowftwo przez wniyście »k o  też p rzyb y ły  Z Egiptu półkownik Seba . 
hrabiego Zinzeddorf do miftifteryum , które 2 fłianii Mszą miał tego dnia w S t. Cloud arcy 
zwykłem i Uroczyftościami d. 10  t. m. obiął. biskup rueńskii

Uczone lowarzyflw o w  Jeńa prżyięło na Ponieważ Bonaparte bardzo iefl zatem , 
honorowego członka zasłużonego w  naukach, ażeby europejskie mocarflwa nie b y ły  od 
* osobliwie w  hifłoryi naWalfley i minerale- rożboynikoW afrykańskich uciskane, tedy nie 

X .  Franciszka Hetie, ka&ouika Siedmio- trzeba fię dziwić, źe D ey algierski pomimo 
grodzkiego i prefekta seminarium w  Karlsber- wSzelkiey przyiaźnl dla, F ran cy i, nie mile 
gu, Spogląda na wdawanie fię iey za innemi mocar-

Z  Petersburga d. 18 . Stycznia, ftwami. T ym  czasem mniemała zaw sze, iź
Baron Bonde p rzyb y ły  tu z Sztokolmu, obalenie rozboynikow morskich afrykańskich 

^dał w  dzień nowego roku audyenCyą u Im- należy do układów dobroczynnych , ht< remi 
t^atora Jmś. hę pierwszy konsul na przyszłość zatrudnia.

Mamy tu także buchafyskiego posła, ‘ Z  Berbiee donoszą pod dnie hi 16  Pażdtf 
kt6*y ma Wielki przy sobie orszak. że żołciowa gorączka , na którą wiele Ertro-

Swięeenie w ody Jordanu nafląpiło dziś peyezykow świeżo przybyłych umarło, zupeł- 
tał,°  z wielkiemi uroczyftościimi przy afly- nie udała,
fletlcyi w oysk na Newie. Tegoż dnia obcho- Z  Londynu d, £$* Stycznia,
dzone b y ły  u. dworu przypadaiąee nazaiiłtrż Przez odeźwę umieszczoną w  sobotttiey
imieniny \ V .X ż n y A n n y  Pawłowny, na którą dworskiey gazecie zniefiofto kwaramanę dla. 
«roCzy(toścf j .  j lłip> Mość kazał wiele dam i amerykańskich okrętowi 
kawalerów zaprofiej Przeciwko urządzeniu nowego akfii nad-

Z  ćtmflerdamu d. X. Lutego, grodowego od w yw ozu cukrd, to iefl mniey-
Niiii £oHapartu a St< Cloud do Paryża szey tiadgrody dla zagranicznych okrętow
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zfffłifft' fto Szyi, 19  tylkp z a surowy t zamiaft 
|b szyi, g3 tylko i 6 penęow źa rafinowany 
od cetnara , poczyniono przełożeiyą , a mini- 
flrowie pdwołaL fię w  tey mierze do zdania 
kupców.

Gazety nasze mieszczą w  sobie lid z 
Kairu pod d. i  Grudnia nadępuiącey treści--—- 
"W ygn an iec francuzki, dawniey szef bryga
dy w woysku francuzkim , ied teraz kommen- 
dantem gwardyi kairskiego baszy, która tiofi 
mondur francuzki i czapki wolności. Maho
meta baszę oblega Dżezar basza w  Jaffie,. Z a 
łoga Jaffy wynofi 16000 ludzi. Basza akreyski 
ma 14,000 w oyska, „

Konsul amerykański ogłofił na ą:'.,ery- 
Kańskiey kawiarni nadępuiącą wiadomość.-—• 
”  Odebrałem z Tunetu urzędowne doniefienie , 
że admirał trypolski Lisie wychodzi Z 3 ma 
szebekami i i  kirjangą dla krążenia na atlan
tyckim morzu. M ną fię do niego iesżcze 
przyłączyć 2 szebeki , I  polakra , j  1  kirlan- 
gu. P a  podchwytywania spotykanych dat
ków poftroił swioh ludżi w  niebieskie kurtki , 
długie spodnie i okrągłe kapelusze. ,,

Pzifieysże gazety wieczorne ząpewma- 
ią , 'ż e  pierwszy konsul żądał od naszego rzą
du pomocy przeciw St. Domingo ; domyślaią 
fię w ięc , że w ysłany prz.eszłey nocy goniec 
do Paryża powiozł w tey mierze odpowiedź.

L if iy  z Jamaiki pod d. 1 3  Grudnia rno- 
wią o nnysmutnleyszym danie w oysk fran- 
cuzkich na J»t. Domingo. L id  z Ringdonu 
zapewnia ,'że  Francuzi w  Kapie nie matą nad 
3000 zdolnych do boiu ludzi, dodaje jednak, 
źe fię jenerał Rochambeau bedzie mógł do na-• ' l V o

d eyścia  p o fiłko w  utrzym ać. jZ ęłc io w a gorą

czka sro ż y  fię {m i ciągle. L id  z St. Domingo 

m o w i , że gdy ieden regiment Murzynów dla 
gnuśność1 i zD iegodw a rozbrojono ł onych 

w ra z  z żonami i dz ecmi na ieden d a ry  prze-

w ozowy datek przeniefiono: > zatonęli w szy-
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s c y , poczerń poit okrył fię trupamj. JSa ie 
dney fregacie maiącey 2JO ludzi w  6 tygod
niach umarło 2 0 0  os»b,

2  Malty donoszą, że w oyska angielskie 
doią po większey części w  W alecie , i że 
tamteysza załoga liczy 3000 ludzi.

Sadzony teraz pułkownik Despard uro
dził fię w  r. 17 5 1  w Irlandyi, 2  6 iego bra
ci w yiąw szy  naydarszego w szyscy  na morzu 
służyli. Rod jego jed od bardzo dawnych 
czasów dodoieńdwami ok-yty . W  r. 1766 
zodał chorążym w  regimencie 50 a potem po
rucznikiem w regim: 79.' R . 1779  zoftał mia
nowany szefem indzynierow na w yprawę do 
5 . Juan i zyskał zaletę od kapitana Pęlsdna t 
który urzędowne podziękowanie od iamaic- 
kich plantownikow otrzymał. 2ottał potem 
rządcą w ysp y  Rottunu i honduraskięy zatoki, 
zdobył na, Hiszpanach Black Rives , za co 
sam Kroi mu dziękował. W- r. 1783 zodał 
półkownikiem j kommifiarzem do osad od 
Hiszpanii Anglii udąpionych. W ielu przy
brzeżnych mieszkańców honduraskięy zatoki 
skarżyło dę na niego , ale im niewierzono,

jNic tak bardzo nie dowodzi, w pływ u P, 
Pitta na opinią publiczną , lak zatrudnianie fię 
dzienników tiaymmeyszemi iego czynnościa
mi. Można o tern sądzię z tjadępuiących u- 
wag , w  Morning-Cronięle umieszczonych

’ ’ Bytność P. Pitta u dworu dała powod 
do tj^fiącznyęh doniysłow. Słychac: .ż Kroi 
z nim wcale nic rozmawiał , a Krolowa rze
kła tylko; yakjie P, Pitl W spos bię o-
kazuiącym; że ią to nie bardzo obchodzi, i z 
jspoyrzeniem bardziey zimny m niż łaskawym, 
jNie wjemy igszcze laki to w p ływ  .miec będzie 
ma naszych fizvonmmidach politycznych, 
Dzień bytności na pokoinch , led dniem do
świadczeń dla człowiek* , którego znaczenie 
polityczne od łaski panuiącego zależy. W iele 
osob kieruie swoie czynności według tęgo,
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€O fię u dworu podoba- Jeżeli słońce łaski 
wZniydzle znowu d laP -P itta , będzie wkrót
ce winnych Wcale okolicznościach niżeli po 
swoim oddaleniu. Uważany był dotychczas 
iako sukceflbr do miniflroftwa, lecz ieżeli pra- 
Wó sukceflyi zaprzeczonym mu będzie , po
gna w  krotce : iż świat czyni okrutną i poniża
jącą roznieć , między człowiekiem i minidrem. 
je(l to korzyścią, czyli ieźeii chcemy przykro
ścią sławy'! iż nigdy tak działad nie ńloźe iak 
tini. W sżyftkie kroki są dostrzegane, WsZy- 
flkie cZyńttości lOacżey tłoihaczorte, i Sądzą: 
iż skutek nayprościeysżych przycZytl ma ie
dnak tayne powody. P. Pitt mógł bardzo ła
twe udać Się tak iako i wielil innych dó St. 
Jarrieś , iedyuie W chęci chwalebliey okazania 
K rólow ey swe Uszanowanie, w  dzień iey 
urodzin. Nikt iednak nie w ierzy : ażeby tam 
b y ł iedyhlś dla tego. Domyślaią się: iż szU- 
kał śpoytzenia M otiafchy, któremu słnżyd 
znowu gorliwie pragnie. W iedział: iż zadeń 
lego krok nie mógł bydź za obojętny Uważany, 
tell więC nie mógł bydź takim dla tych któ
rym  się chciał przypodobać. Jak  tó iest Wspa
niale i ślachetńo , dla oddalonego ministra , 
przytbodzić dla ozdobienia dworu monarchy, 
prźeż któfegó Urząd Utracił! P. Pitt hie lnft- 
iąćy  żadnego urzędu, boi sięflależeć do Wrza
sku któfeykolwiek p arty i, udaie się tylko do 
tego który mu cofnął swoią ła sk ę , dla otrzy
mania iey na ,n0we» Podobhe poświęcenie 
się , Cierpliwość łak przykładna tnogąż długo 
żbstatl bez otrzymania przyzwoitey oadgrody ? 
Niektóre osoby przypomniały Sobie przy tey 
okaZyj ■ iż w  czasie, gdy opinie b y ły  podżie- 
l°he  ̂ a krSy W niebezpieczeństwie lud eeze- 
ki wał ou swoich naczelników, przykładu ra
dy i roztropności. P> Pitt nie byWał Da obra
dach Parlamentu, gdy nieprzyjaciele tego żą
dali , ażeby b y ł przyw ołany, i ażeby odda
leni byli ci Ministrowie , których ott głośno U- 
-ttrEymywał. Ajenci P. pitta przyzwali go z o
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krzykam i; ale P , Pitt zachowując światłą o- 
boiętnośc w  pośrocl sporow parlamentu, zbli
ża fię Z Uaywiększą uniżonością do źródła mo
cy i wielkości. Imie lego 1 powaga, są w z y 
wane przez przeciwne sobte partyle, a on ie 
mocnieyśzemu poświęca. Minister pokoiu i fa- 
keya w o y n y , żarowno go przywołulą, ale on 
nadto św iatły , ażeby w  rozróżnieniach tak wlel- 
kley w agi, miał co stanowić, nie przychylając 
Hę ani do ledncy, ani do dmgiey partyi, są 
dzi Zapewne obydwie godne (iebie; ale ieźeli nie- 
chce naszym prawodawcom okazad Swego Spo
sobu myślenia, iest iednak dość odkrytym przez 
Swoie postępowanie u dworu. G dyby tam mógł 
odzyskad łaskę K ró la , mniemał iżby łatwo 
ntogl tlę stać Panem obydwóch partyi ubiega
jących fię o władzę. Nie przez parlament za
myśla powrocie na dawliy Urząd, lecz nadzie
je swoie w  gabinecie Sr. James pokłada; 
Afigliia iednak nie zapomni ., że w  trudnych 
okolicznościach P. Pitt zostawił okręt kraiu 
W póśrod burzy, U Satil Został nieczynnym. 
Gdyśm y b yli między pokotem i woyną nie 
■dołożył ulilńośći, ani do wskazania nam 'dro
g i, którą się udać w ypadało, ani t e y ,  
ktorSy fię należało Chronić. 2  tey to Czyn
ności będzie o Uim -sądzid publiczność, ieżeli 
Sobie postępował iako Minister niepodległy, 
-czyli hko człowiek boiaźliwy i obaw.iaiący fię 
podad w  niebeźpieczństwo jsw.oie nadzieie i 
zamknąć Sobie .drogę łaski.

Z  Rzymu d. 17 . Mycznia.
Papież odprawił .dnia dziśzej^szego 2rana 

.tayny koniłyftorz,.na którym mianował g kar
dynałów , itudzieśz ogłosił 3  kardynałów na 
konsydorzu d. 23 Lutego igcn mianowanych. 
Kardynałami w  roku zeszłym mianowanemi 
-są: Frań: Mar: Loeatelli, biskup Spoleteński, 
J .  Calliglioni jenerał zakótihikoW S. Ducha , i 
€ b . Krskine , audytor j .  S. Nowo zaś mia ■ 
nowanemi kardynałami są: P. A . Z o rz i, arcy-

X
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biskup Udiński; Antoni Teodor Colloredo , 
arcybiskup Ołijmuniecki; J. B. Belloy, arcy
biskup paryzki;D . Gre. Cadello, arcy biskup K a 
gliarski; Jozef Fescb, arcybiskupLioński ( w uy 
pierwszego konsula); J. R. Boisgeliu arcybiskup 
Tumski ; Stefan Hab. Cambaceres, arcybiskup 
R u ; ński. T rzey  oftatni równie iak pozoftały, 
który ieszcze ogłoszonym nie zofiał są niia- 
nowanemi na żądanie pierwszego konsula Bo
naparte. Papież powiedział z tey okoliczno
ści w  przemowie swoiey, ” Pierwszy Konsul 
Rzepltey francuzkiey Napoleon Bonaparte po 
zawartey konkordacie, przez którą wczasach 
tak trudnych i tak burzliwych , że zdawało 
fię , że iuż zupełnie religia katolicka zaginie 
we F ra n c ji, pofiać rzeczy , która tak była 
rozpaczaiącą zmieniła w  tak krótkim przecią
gu czasu tak dalece, żenie tylko iadnośc, któ
ra była zniszoną , przywróconą zoftała , lecz 
że można fię nie zawodnie spodziewać., że 
religia katolicka codziennie więcey szerzyć fię 
będzie we Francyi; ten wielki człowiek , któ
ry  nam przyrzekł wszelką siyoią pomoc dla 
dokonania tego wielkiego dzieła , pigił do nas, 
że przyzwoitą mniema bydź rzeczą, aby 4 
aowycb francuzkich biskupów do godności 
kardynałów przez nadzwyczayną promocyą 
wynieliottych Dyło , wyniefienie zaś to po- 
mnażaiąc powody wzaiemney radości może 
oraz dzielnie fię przyłożyć do ppfiępu religii; 
widzieliśmy fię zniewolonemi przez życzenia 
\ żądanie tego człowieka , którego po Bogu 
ufiłowaniom winiliśmy, że okropna burza gro
żąca kości®łowi odwroconą z ofiała , i że reli- 
gia katolicka ieft przywrócona pomiędzy tym 
potężnym ludem , równie iak przez Jnadzteie 
w iększych ieszcze korzyści, które tego przy
chylność i pomoc obiecuie kościołowi. W i
dzieliśmy fię moweniy, skłonionenii do udzie
lenia tych nadzwyczaynych zaszczytów du- 
ehowieńfiwu francuzkiemu na znak naszey 
radości i oyectwskiey miłości &c, „
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Z  Florencyi d. 2. Stycznia.

Powszechna radość panuiąca z powodu 
powrotu naszych Kmteftwa Jmć przerwaną 
zoltała gd diii kilku przez nową słabość Kró
la Jm ć; choroba z początku była| trwożącą, i 
dla tego publiczne modlitwy nakazano ; lecz 
dzifiay Kroi Jmc ma fię lepiey i spodziewamy 
fip , że wkrótce zupełne zdrowie odzyska.

Jenerał leitnant V . Vettori Jtoinmendant 
tey ftolicy, ftosownie do odebranych od Krula 
Jmć rozkazów nakazujących mu czuwa., nad 
utrzyniamem publicznego porządku , i pofię- 
powamem cudzoziemców przybywających do 
kraiu ogłofił, że w szyscy  cudzoziemcy jakie
gokolwiek bądź narodu i ftanu powinni będą 
w  przeciągu 24 godzin okazać kommendantom 
woyskow ym  J. K- Mci w  miafiach Florencyi 
L iw orn ie, P izie, Siennie, swoie paszporta i 
pisiua udowodniaiące ich osobifiy charakter. 
W sz yscy  woyskow i kiżdego narodu iaki- 
kolwiek bądź ięfl ich ftppień podlegaią tenui 
rozrządzeniu.

Z  BrtixMi cl. r. Lutego.
Mfijpter ifltęreflbw _wewnetrznych po

twierdził zbieranie fię korpusow ochotnikow 
w  wielu miafiach naszych departamentów, 
które służyć bedą za firaź honorową pierw
szemu konsulowi. Mi tfio Antwerpia pierwszy 
dało do tego przykład i z tęgo powodu radca 
(łani? Pelet delą Loze-e napisał do niego pod- 
chleboy nlł. Miafio Bruxęlla chce przesadzić 
wszyfikie inne miafia bogactwem ubiorow, 
wyborem koni i zbroi dla swoich ochotnikoW. 
M ów ią, iż ci ochotnicy mieć będą suknią bla-' 
do niebieską srebrem haftowaną, partaiiony i 
kamizelkę białe, szarfę wspaniałą , i kapelusz 
hiszpański. Pomiędzy korpusami iazdy, któ
re składać będą część obozu maiąoego fię z a 
łożyć w bliskości miafia naszego w  czafie po
droży pierwszego konsula do Belgium znay- 
dowaę fię będą byw szę regimenta husarow
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Chamborana i Eflerbazego tudzież 1 3  regi
ment dragonii. Inne korpusa iazdjr, piechoty 
i artyleryi maiące składać ten oboz, który do 

tyfięcy ludzi wynolic Dędzie nie są ieszcze 
wymienione , lecz iaJb zapewniają wkrótce 
będą.

X ż ę  Aremberg opuścił nasze mialło i u- 
dał fię do Paryża, gdzie pierwszemu konsulo
w i przedftawiooy będzie iako X iąźę R zeszy 
Niemieckiey.

Z  Filadelfii d  24. Grudnia.
W  Washingtonie rozpoczął się kongres , a 

prezydent stanów ziednocsonycb w  mowie zaga- 
jaiącey w ystaw ił rys położenia rz iltey. M iedzy 
innemi mówi on : ''Dochudy narodowe zupełnie 
odpowiadaią w ypitkom , a płody kraiowe są 
tego roku w bezprzykładney obfitości.,, Ma- 
łuiąc związki zewnętrzne w yraz ił: / 'N ab y
cie Luzyany przez Francyą, ieżeli się p o 
twierdzi , sprawi odmianę w  związkach na
szych z tą prowincyą , na co prawodawstwo 
nasze zwrócic pilne oko powinno.”

Z  Szwecfii cl. 1 , Lutego.
JW . boron Ramel mianowany teraz gu 

Wernerem ]. Krolewiczowskiey Mości następ
c y  tronu, b y ł dawniey ambasadorem szwedz
k ą  przy  dworze Króla Jmc Katolickiego, po. 
tem naawornym kanclerzem, a nakoniec kon- 
sylia*zeni stanu, JD, 5. Maia 1789- złożył 
ten wysoki urzą j j 0dtąd ż y ł prywatnie w  
dobrach swoich w Skanii. Jest on członkiem 
akademii szweclzjkipy  i właścicielem obszernych 
jriaiętności. Jego mianowanie na dzisieyszy 
urząd wznieciło wielką radość w narodzie.

P lą  dopjełnienia regimentów uchwalono 
teraz wielki werbunek tak w  stęljcy iak i po 
prowiDey ach.

Kapitan i kawaler więlu orderów Bilang 
wynalazł |teraz nową machinę za pomocą któ- 
rey możn* P° wodzie pływ ać 1 wykręcać się 
bez aiebespł-feehstwa utoniemą. Król Jmc
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wynadgradzaiąc ten ważny w ynalazek, nie 
tylko mu 2000 reychstalarów w yliczyć kazał, 
ale nadto udarował go wyłącznym  przywile- 
iem , że przez 25 lat nikt prócz niego tako
w ych płynolilni nic może robie, ani przeda- 
wac.

Afsesor kolegialny ambasady rosyysk iey  
w Sztokolmie P. Politica w yiechał gońcem 
przez Torneą i Laponiią do Petersburga.

Z  Paryża cl. 2. Lutego,
Czytam y w Monitorze co następuie:
Skoro w  Rzymie nowo mianowanych 

kardynałów ogłoszono natychmiast sekretarz 
w ysłał X c ia  Justyimniego iednego z gwardyi 
J. S. z doniesieniem im o tem mianuwaniu; 
w  tym więc względzie przybył tu gońcem 
X ż ę  Jnstyniani, Przeieźdzaiąc przez Lion 
oddał depesze tamteyszemu arcybiskupowi. 
W  Paryżu wysiadł do domu kardynała lega
ta , a stamtąd udał sie dę> radzęy stanu Por 
talisa i oddał mu depesze dla arcybiskupów 
paryzkjc-go i rueńskiego, który się teraz tak
że w  Paryżu znayduie. Tegoż w  ieczora od- 
kecbął do Touru z depeszami do tamteyszego 
arcybiskupa. Ma on zlecenie każdemu Z no
wo mianowanych kardynałów oddadź listy o 
ich mianowaniu i listy od różnych członkow
S. kongregacyi. G dy arcybiskup i paryzk i 
rpenski dowiedzieli się urzędów nie o swent 
mianowaniu, udali się do pierwszego konsula 
dla złożenia 11111 podziękowań. - P ierw szy  kon 
sul pozwolił im nosie oznaki no w ey godno
ś c i , które im poprzysełał przy depeszach se- 
k-etaryat stanu. Kapel usze będą oddanę przez 
prąłata D o ry a , którego J . S. mianował am
basadorem apostolskim , i który w 12  dni po 
odeyściu gońca miał z Rzymu wyiechac.

Monitor zbiia urz ędownie w iele rozgło
szonych wiadomości: ” Od 3  mie sięcy ( w y 
raża on) lubią rozgłas zac wiadomości wsze- 
iakiey próby, wiadoin ości równie dalekie od
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polityki , lak i oaymnieysjtey cechy 
prawdy file ffiaiące, Żbleraią otii zgromadzę* 
tiia rady i kładą W USta różnych trtoWęow 
iiayobrzydiiWSZe fzecży, Głoszą , że aii do
bra narodowe ma by dź fiowa Opłata włożona* 
Pierwszym obowiązkiem ludu fraiicUzklego i 
polityką rządu, będzie ZiWSZC oszczędzać 
kupćóW dóbr narodowych. W  departamen
cie Cote d’or rozgłoszono uaystruunieysze wia
domości ó weyskach świeżo wsiadłych na o- 
kręty. W  tym względzie dla zaspokojenia 
troskliwych oyc»w wihOiśmy oświadczyć , żS 
te pogłoski rozsiane są ledynie dla opóźnienia 
teraźilieygżey konSkrypCyi, W  iiitlych de
partamentach rożgłośzottó .* że opłaty solne 
przywroćoftemi będą. Nie nadto fałszywsze- 
go bydż nie może. Jesteśmy w  takim połoźe- 
ftin , iż podwyższać podatków wCale potrze
b y  nie mai i owszem zatrudniają się zmniey-
gżeniem onych. i,

tTwaźaią za rzecz osobliwszą, że zaraz po 
buncie ila okręcie liniowym Gibraltar, wybuchnął 
drugi bunt w mieście Gibraltarze pomiędzy 

żołnierzami załogowemu
Prezydent amerykański Jefferson napisał 

pod dniem 14. Listopada z Washingtona list 
do instytutu UarodoWegó prZyymUiąc obranie 
siebie na honorowego członka .1 "Przyym uię 
( mowi on)ten dowod przyehylnośeł z  uczu
ciem wyrównywaiąeem  szacunkowi, który 
■s\ę nayznakemitszemn towarzystwu uczonych 
należy. Nie maiąe prawa do żądania św ie
tnego tytułu tow arzysza, przyymuię go za 
dowod braterskiego ducha, który wszystkich 
przyjaciół mnieiętnośei w  iedno rodzeństwo 
jednoczy, chociażby ci w  maybardziey odda
lonych od siebie krainach mieszkali. „

Opat N icafd ,  tłam acz Plutarcha &e> 
przeniósł się do w ieczności. B y ł to literat 

powszechnie szan o w an y , i  urodził się w  T o -  

ąezie r» 17 4 1.

Zawiadowcą kafsy handlówey Poularu< 
który nie dawno został dłużnym 700,000 frao, 
icśt aresztowany na żądanie fraflcuzkie w  Lon
dynie.

r Podług Ogólnego obrachunku zawinęło do 
Kapu na St, Domingo od d. 5* Lutego do 22* 
Września I$o2, 03 okfętoW franćuzkich, 3“ 4 
amerykańskich ( których ładunek z łożon y  z 

17,763 bal‘ełek w ina , Z masła, musztardy, 
sz y n e k  &e, w yn o si  40,000 fr, )  6 angielskich 

1 3 S  Z osad hiszpańskich, a ogółem 522  okrę
tów, których ładunek 32  mili, fratt. szacuią. 

W ypłynęło  zaś 403 o k r ę t ó w , których ładu

nek niespełna 15  mili. W ynosi.  P r Z y w ó Z  

więc większy b y ł od W y w o z u  O 17 , 150,443 
franków.

Dziennik U rzędow y ogłdsił  Z St. Dólftlfl-
go wiadomości Hartępuiąćer

Di 23 Ffit/idire (  14  Grudnia, )  !i Pół- 
brygada 36 , która w  pierwszych dniach Brc- 
maire spodziewana była przybyła wciągu 
tniesiąea Frińiaire.,,

Roztoz dzienny d. 14  finnidire (sfGrud/) 
” W yp raw a przec iw  twierdzy Dauphirt pod 
rozkazami jenerała dyw iZyi dlaUsśi pokaza

ła Się przed tą twierdzą dnia 10 b, tli. o go
dzinie 2 popołudniu ; buntow nicy 'wszędzie 
Silny dali odpór, lecz ftatkl rządowe z taką 
Szybkością i taką roztropnością tiffawiły s ię  

dla szturmowania -do twierdzy i  zabezpiecze
nia wylądowania , wylądowanie zaś nafłąpiło 
tak nagie i  z taką zręcznością , że wkrótce 
nieprzyiaciel w e wszyftkich (punktach zofłał 
p o rażo n y ,' był zaś ścigany 2 takim pośpiechem, 
że go przymuszono opuście arm aty, k tó re  

chciał uprowadzić i że tylko 15 domow miał 
czas zapalić, G zyaaość w oyska ugasiła w  
krotce pożar; 25 armat nie licząc w  to pozo- 
M y c h  w  twierdzy 'S, Jozefa wpadło w  nasze 
ręce ; tlrata buntowników dosyć ieit znaczaa, 
my Szczęściem jednego ty lk o  utraciliśmy człu-
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w ieka, a magazyny znaleźliśmy napełnione 
żywnościami* Jenerał dy w izy i Clausel chwa- 
li mocno mędwo jenerała brygady Lavalette, 
tudzież gorliw ości niedftraszonność offieye- 
tow  i żołnierzy 86 półbrygady, Flottylla 
dowodzona przez kapitana okrętu Annibał 
ob. Gillemet, który miał pod swe mi rozka
zami dwie fregaty i iednę korwetę dzielnie 
dopomogła tey w ypraw ie i znacznie do pomy
ślnego iey skutku przyłożyła się. — Jenerał 
kommenderuiacy podp. Kochanibeau,

D- 17  Frimaire ( 8  Grudnia.) Jenerał 
kommenderuiący rozkazał złożyć szefa bry
gady Boyer bywszego kommęnd inta 1  Jegii 
źandarmeryi; będzie on w  cywilnym  więzie
niu w Kapie zatrzym any, póki swoich ra
chunków nie złoży, potem do Francyi o- 
desłanem zoftanie, -— Jenerał kommendęruią- 
c y , podp. Rocfiambeatł,

Tenże dziennik ogłosił z Gwadelupy pod 
<3. 2 Grudnia wiadomości naftępuiące;

’’ Osada ta cieszy się teraz w ięk szą  niż 
inne antylskie spokoynością. Buntownicy, 
Jitórych nie w ie lk a  liczba p o zo fla ła , a powięk- 
jszey części_nie maiący broni ani ammunicyi 
są ściganemi od sam yęh nawet C2ąrnych plan- 
townikow. Niektórzy z nich przymuszeni 
przez głod do w yyścia z pomiędzy skał po
kazali się na wzgórkach okręgu Fetit-B Jurg. 
"Wszyftkich zabito lub poynjano, X ięga u- 
f la w  sądowych iuż ieft dokończona , a xięga 
Mldaw cywilnych wkrótce będzie. Koloniści 
Spokoyni względem swoiego losu poświęcają 

pracom handlu i plantacyy. W szyfłk o  z  
pośpiechem do pewney pomyślności d ą ży .,, 

Stosownie do rozrządzenia wydanego 
°d  radcy fląnI;) prefekta policyi, każda osoba, 

t0ra w  czasie karnawału chciałaby się po- 
ltazac na u;iCącj, juJj w mieyscach publicznych 
przechadzek Zamaskowana, łub przebrana ni? 
będzie m ogła nosie ępi .szpady ani laski Jak
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tylko wieczór zaęztjig naftępowac, Nikt nip 
będzie mógł używaę do przebrania ftroiu mo
gącego sprawię zamieszanie publicznego po
rządku.

Z  Diżontt (i, 30, Stycznia.
Podług liftu pisanego od radcy stanu za

wiadującego dobrami narodowemi do prefekta 
departamentu Cote d’O r, K°nsnlowie uznali, 
iż zapłacenie prpwjzyj i kapitałów Rzepltey 
W aflygnatąch po zapadłey ustawie d. 25 Mes- 
sidora ro Jtr3  i w  mandatach po ustawie d> .29 

.Messjdora roku 4 za ważne uznają się.
Prefekt w  wydanym okólniku do podprę- 

fektow i prezydentów miast naszego departa
mentu żali się o niewykonanie rozrządzenia 
pod d, 22 Prairial roku 10  względem sposobu 
w  iakim katplicy na obrządki religiyne przez 
dzwony zw oływani bydź mąją , tudzież roz- 
rządzeń wyroku konsulów pod d. ip  Germinal 
względem świąt. Na mocy tego urządzenia 
zakazuie bezustannych dzwonień, a szczegól- 
niey w  dui poprzedzające niedziele, i święta; 
przy obrządkach pogrzebu raz tylko dzwonię 
pozwolono, Kościoły będąc budynkami 
służącemi do użytku publicznego , Prezydenci 
i zawiadujący kościołami będą mieli od nich 
klucze, tudziesz od dzwonnic, i są w  odpo
wiedz) , za wszyftkie wypadki o któryebby 
zwierzchności rnędpnieśli. Prefękt zaleca pre
zydentom ąby przypomnieli plebanom i ich 
pomocnikom , że gdy liczba świąt zjrmieyszona 
} ozn.iczona zoftała byłoby to prawdziwym 
zgorszeniem i k ary godnym ppore m chciee 
sprzeciwiać fię woli rządu odprąwuiącobrząd
ki religiyne w  święta zuiefione z u oczyftością 
i okazałością, k.tóraby wierzyę kąpała, iż t« 
Święta zawsze święcone b y d i powinny, M i' 
niflrowie kościoła, mówi daley prefekt, oba
wiać lię powinni, ąby .obftaiąc opornie przy 
zachowaniu ceremoniy od których utrzyma
nie religii Jtątoiickiey uiezależy, nie mniemano p
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nich, że iedynle przez widoki swego pry wa- Meklenburg StreliCz podał pfeteirye do

zatnego mtereflu są oowodowanemi. ?«? Pr1f b01nd katedralnych ftraźbursk ich,
— T , Które M eklenburg w yftad gro d zo n y  zo ltaf.

Z  Hagt d. 5 ' Lutego. P rz e ło ż y ł o n , że za to m ógłb y  otrzym ać 2
G łó w n e  potrzeny pańftw a w yn o szące  na w s ie  śp italow e lubeckie Scha tin i U trech t, za

ten rok S3 mili. będą powiększey części obio- c°  n,ie M zie nadawał o powrócenie sołtyftw  
< .. , , 1 , w  tak zwanym  Vierlafcdzie. Przeciwko pre-

cone na '.płatę długów narodowych, która tensyom m klenburgoftrelirzkim powdał M e
na ten rok w ięcey niż 34 mili. zł. ho!, wyno- klenburg Schw^rin. SuDdelegat brandenburski
si. Nasz cały dochod narodowy ieft 30 mili. na wczorayszem poftedzen.u oświadczył ży- 
„ , . . czenie, ażeby przełożenie ftrelirzkie oddane

tak więc 23 mili. niedoftatku fię pokazme. Z0(ąaj0 pośrzeduiczących mocarftw.
Stosownie do petycyi czyli rozkładu potrzeb 'Wreście deputacya uchwaliła co naftępuie:
narodowych przez ciało prawodawcze d. I  Ponieważ wynadgrodzenie za pomie-

, , . , nione prebeody iuź ieft nie podobne, z a tę tu
t. tn. uchwalonego wydatki na ten rok są w  v?yp aJ a) ażeby oba dwory albo fię w  do-
wydziale związków zagranicznych 466160 , brym sposobie u ło ż y ły , alboliteż dom Stre-
nadzwyczayne 12 6 ,2 * )  zł. Koszta s iły  zbrov- iiszki swoi3 należy ^ ? 1 Mram Competente u- ‘ 

■ 1 •' o ... , , . Jowodmł.ney morskjey &c. 4 mjll. a lądowey więcey % Wioch d. 22. Stycznia.
ańż g mili. Dla osad azyafyckich i amerykan- Wiadomości z różnych ftron iradeszłe
skich przeznaczono 1? milJ. zł. holi. potwierdzaią coraz bardziey , źe now y Król

1 1 ł n  , .  , . . „■ < Sardynski nie ma wcale mytu do swoich kra-
vV Dunkierce zbiera iię iuź mnoftwo la- ioW powracad , a!.e, że owsze o zawarł ugodę

idzi walących do St. Domingo popłynąć. W  zA ngliią , odftępuiąc iey królelłwa i w szyft-
ty m  celu z w o ż ą  do tego miafta broń i atnuni- Ylch P ^ e n s y y ' ‘ swoich i że tey  ugoazie bra- 

t °  ( kuie ty lko  fr ityhkacyi i parlameritowe-
c yą ź L il lu  , D o u a y , Maiibeuge 1 1 .  d. g 0 potwieydzenia. P r z y c z y n y  bawienia Iię

P .  Bouiigtiy w k r ó t c e  tu ieft spod ziew a- D tzy  Sardynii f l o r y  angielskiey b y ł y  do tyctt-
J» y  w cbarakrerze  posła hiszpańskiego n a m iey - fża k o w e  n e g o c y a c y e , w zględem  c z e g c jw y s y -  

- 1 t 1 & J  łado czętłycb goucov/ angi? kluch ao R zyin a»
sće k aw alera  d A nduagi. J? :la ię  f ie ,  źe wnru&ki u go d y dla kró la  s i r -

W  Worcdfterze w  Anglii robią tera* dla ayńsklee;o nader korzyftne, gdy nie przyiął
Sułtana Serwis do kaWyT w  którym każda fili- od irtjłr,̂ °  ^oćarftwa 6 miii. sum n f  kupney i 

, . . -» , . .  1  mul. perisyi focztiey.
sianka 10  gwmei kosztuie. Malowidła na tym . .  -
serwisie Wyobrażdą żw ycięzftw a Nelsona Przybdi do Krakoi.va.
»ad Nilem. Paca Zrobiona w Londynie ieft z 1 ( f  n  0 ?**. Y \ f 80‘. ■ 1 1 .  . .

.. , . J  , W . Piotr Dumrt pod Nr. 24 na kleparztf
samego złota bogato dyanientami Wysadzana, ^  Jerzy  Dobrzański pod N .. 304 w 111 eście.

Uo mgłach 2 dniowych nuftąpił tu zno- _  w  hrabia K lary  O .K . Rotmistrz pod N r. 
w uraroz tęgi OnegJay liaywyźSza wygrana ^  w m ie^ e .  -  W . hrabia M ik o ła j floftec- 
V  6 tym wyaziale batawskiey loteryi w y- N',(< ,-ęj w  mieście. — W . C. K . Po
padła ź numeru 19,9^5 100,000 zł. a z nu raelgn-lk Franciszek Zengesig pod Nr. 50+ W
tneru fia 6o,O0o zł. holi. mieście. ^

^ Z  Ratyzbtmy d. 4. Luttgb, ' " Unia 20. Lutego.
U . 3 1  S tyczn ia  poselftw o francuzko rd- -^/■> h n b U półkow tlift od infiinteryi C z a f -

s y y ś k i e  podało deputacyi llotę głosow ania W  fa~y Ą\P,r0 Boileu nod N u .  16  na Stradoniiu. —  

tad zie  X z c ć y  , w k tó re v  będzie 1 3 1  człorikow  w ' ^ u ie y  Ł o z h lsk ! pod N r ,  282 na kłepa- 
w  p orząd ku , taki fię u ło ży w  czalie  p jo źń iey- , zl). _ ^ ; j an 2 ,A r z e w sk l pod N r. 79 n a k le -  
SZyiir g ło so w . U w ażaią , że d yrekto ryat ra p , , zu
d y X z c e y  otrzyma llę, X zta którzy dobra v  ' Dnia <żt. Lutego
ducitoWne posiedli nieotrzymuią przćz to ftó- "W. Ludwik Birbaum pod Nr. 2 6$ wmle-
pma wyższego &e. Deputacya tę rzecz do _  \y-. Fellcyaa W ielogłowski pod Nr. 
seymu ©degjała. ^  w mieście,
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S  U K  N  I  A  pierwszemu poruszeniu serca, -tóuć* się na ło»

Wolne naśladowane Rabner&i no swoiej’  drugiey matki; tó za tę dobrą czyn
ność ukarany bywa wyśniianiem swoich 

Niemasz nikogo, komuby nie był znany w spółtowarzyszow.
List do moiey sukni i kroby, podobnie iak G d y  przyydzic do swego trzeciego kre-
Sedaine, w  życiu rwoiem nie mógł czasem su , zdatny iuż do *astanowieftia Się nad 
powiedzieć': Oh.! moia suknio, takie ci dzię- przedmiotami, które mu się stawiaią pr2ed o- 
kuię. Przyiaciel Sancho, który pierw szy u- c z y , pierwsze iego wyobrażenia, zdaią się 
trzym yw ał, źe suknia uie robi ani mnichem, bydż potwierdzane doświadczeniem i uspr i- 
an człowiekiem znakomitym, bardzo się my- wiedliwiane widowiskiem towarzystwa w  któ- 
lił. yśdź to noże mnichowi, a'e daymy re wchodzi* Jeżeli on sądzi ze skutków o 
irt pohoy , ia chcę roztiząsnąc drugą poło- przyczynach, leżeli sobie układa iakie piawi- 
w ę iego przysłow ia. dła z postępowano swoich podobnych, iakiż

N ie bardzo iestem temu przeciwny abym będzie iego wniosek? pewnie że zasługa pra
nie miał w ierzyć, źe suknia w towarzystwie w d ziw a, nułość o yćz y zn y , h0110? nieskażony 

robi znaczenie, Od ko’ebki wpaiaią w  nas nałóg i c zy sty , poczciwość, cnota robią nas szczęślb- 
Uważania człowieka dobrze ubranego z nieia- w ym i i szanownymi? Bynaym niey; szacunek, 
kiem poszanowaniem, a sukmana uboga wzbu- w zg lęd y , ani poszanowanie wcale mu ńa to 
dza odrazę w dziecięciu. (_'o większa była ta tueodpowiadaią. W szystk ie  te przeamioty 
nieprzyzwoifość w ‘ naszych szkołach odzie^ ambicyl ludzkiey iedynie od sukni zależni 
w ać w prostą suknię ucznia, który cow ięk- Nic śmieśnieyszego iak człowiek poczciwy 
szego zawirfił; a to ukaranie, które iego w  ladaiako ubrany, i nic fałszywsżego iakb 
7 .w .ązkach dopiero miłość w łasną.raziło, u- mniemać, że , czjowiek przez samą tyf- 
sposabiało go do sizącowania samey tylko ko uczciwość zasługuie na szacunek! Niech 
powierzchowności, a Za mało wazeilia , cZa- On ćwiczy się w  cftocach iak naySutowszyeh 
sem i pogardzania Człowiekiem zasłużonym, lat 20 lub w ię c e y , niech będzie 'dobrym 
któryby był -kromn.e odziany. ' oycem , dobrym męźeib, dobrym obywateient,

Skoro tylko dziecięcia Kroki wzmacniać przyiacielmn, to próżna! .  przez to wSzystl tf 
Się zaczydaią, 1 przestaie bydź ną pasku w o- rtie pozyska ofi sobie ani połowy tegts pę
dzonym, gdy się cieszy rta widok bawideł- -ważania łakie ńiu wspaniały ubiór we 24 gó- 
ka nowego, serce iego biie ż radości na obietnicę dzitiach żiedilać moźei 
sukni uowey. Przez kilka iąr ieśzcze, w sty- A  iakb to prWha, że slikhid stahowi ż i  
Uzi się na widok inamki, którą ssa ł, dla któ- sługę, Wyznani otwarcie, że czuię nayw yż- 
“ey 0:1 tak b y ł wytarty^ z swoiem i pieśzrzo-. ks*y SzaCuhek dla ihoiego krawca, ^Vćho0Zf(a 
tami dziecinnymi. A  ieźli nie m ogąc się oprzeć de niego, iestein przejęty hieiakiiii poszano-
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wan-em, ponieważ wijJzrę ustawicznie wycbo-
d ;ące z iego warst.tta osoby znaczące, a iego 
niezmierny magazyn stawia memu zdziwiooe- 
1111 oku zgromadzenie szanowne złożone ze 
wszelkich stanów towarzystwa, ' Zręczność 
i w ziętiść iego ściągaią do niego zewsząd ro
zmaitych gości, którzy się o iego talent ubie
gała. Otoczony iest zawsze bogaterui 
materyami, z których, tworzy lorda an
gielskiego , barona niemieckiego, włoskich 
margrabiów i hiszpańskie iaśnicwielmożnóści. 
W  ostatnich tych dniach b y ł on zaięty w y 
krawaniem Baroneta (a) H  , wysilając
całą swoią sztukę na oddanie w kształcie zu
pełnym uczciwego brzucha , dla którego owże 
baroniec sprawiedliwe odbiera podziwienie we 
■wszystkich trzech krolewstwach, Tuż obok 
tego stroiu widziałem iaśnieoświeconość bez 
rą k , a reszta innych współ robotnikow pra
cowało nad tworzeniem nowych istot. Jeden 
z nich wyrabiał slaehciea szkockiego, który 
w ybrał rokiem wprzód pieniądze od dzierżaw
ców dobr swoich chcąc sobie zapewnie óbW 
nie siebie do parlamentu; inny znowu w ykre
ślał z axamitu osobę urzędową. Po całym 
zaś sklepie tu i owdzie widzieć można było 
elegantów, którzy zdawali się z niecierpliwo
ścią oczekiwać na rozwinienie swoiey istoty. 
Dwóch znowu nowotnych pomocuikow do
świadczało sił swego wzrastającego talentu w  
zrobieniu sukni wierszopisa.- W zdłuż muru 
w isiały grubsze sukna , z których podług o- 
Jtoliczności miano robić uczonych lub sztukmi
strzów, i cieńsze, tudzież lekki barakan prze
znaczony cum jure exclusiyo na wzięcie istoty 
dzierżawcy.

Baw ię po, kilka godzin , z upokorzoną i 
odkrytą głow ą, w  sklepie tego krawca , któ
r y  przekonany iest szczerze, że wielu z po
między bogatycH winni są sukniom swoie po
ważanie. On się przyzw yczaił zapatry
wać na mnie z miną poszanowania^ pełną , ia- 
ką pyzybieraią na siebie pospolici w  społko- 
waniu z wielkiemi; a podług iego sposobu 
myślenia wnoszę , że ciało iest w  sobie samym 
rzeczą oboiętną i przypadkową, która powin
na mieć małe1 Drawo do naszego szacunku.

A le  niestety! niedaleko od Kapitolu do 
skały Tarpeyskiey! Zaraz tuż obok wspania
łego warsztatu tego krawca iest tandeta. O 
iakże wiele ona sprawiła we mnie uwag poniża

jących ! W ieleż to widok iey  ocucą uczuć

■Ca) Baronet iejl to gatunek godności w  Angl 
—Ens medium.—

9 0  V
różnych od tych , któremt byłem przeięty 
znayduiąc się u twórcy tylu znako nitych lu
dzi! Składy te starzyzny zdaią mi się bydź 
względem sukien te n , czem są cmentarze dla 
tych , którzy ie noszą, ostataiem onych miey- 
scem ucieczki, Na cmentarz zewsząd zbiera- 
ią się wszystkie stany, wszystkie dostoyno- 
śc i, bogaty i ubogi , możny i słaby, pan i 
niewo!nik , xiążę i poddany. Toż samo się 
ma z tandetą rozumieć. Natrafić taih często 
można suknią wyszarganą iakiego autora obok 
sukni bogatego poborcy dochodo w, a kamizel 
kę bakalarza wieyskiego zawieszoną w yżey  
nad kamizelką właściciela zamku. Ale nic 
smutuieyśzego iak widzieć pyszną suknią, 
która przeżyła honory i dobry byt pana swe- 
ho , dla którego była zrobioną. Nie dawno
pokazywano mi piękną suknią , która naDeł- 
piwsz.y podziwienieąi miasteczko prowinćyonal- 
ne , zostawszy wysławioną przez.wszystkie 
Zgłodniałe muzy swoiego kantonu , uciekła 
pod słąp złoty , unikaiąc naprzykrzonych 
prześladowań nielitościwych wierzycieli 1 ^

C E N A  Z  B O Z
Na targa w Krakowie d. 2 1 .  Lutego igo g .

Korzec Pszenicy -  - zł. poi. .28 do 33.
— Żyta - -   r — 23 — 26,
— Jęczmienia - - - — — 16 — 19.
—  O w sa -  -  -  -   ---------13  —  x4 *
— Groch - -  -  - — — 25 — 29-
— K afzyiaglaney -  ---------- 38 “  44-

W Wiedniu d. 12 . Lutego.
Meca wynofząca 15  nafzych garcy:

— Pfzenicy - - - zl. poi. 2 1  do 28,
— Ż\r~i - — —  20 —  2ą.,
—  Jęczmienia - -  --------. 1 7  — *8- ,
—  Owsa - — -  ----------- 1 3  —  1 S-

W Brynie d. 1 1 .  Lutego.
Meca Pfzenicy -  -  -  - z ł.p o l. 22 do 23.

— Zyta - -  -  -  -  — — 17  20.
— Jęczmienia -   ----- — 14  — I S-
— Owsa - -   ---------- XQ"— n *
— Prosa - - - - — — 20 —- 22.

W  Gdańsku d. 5. Lutego.
Szefel czyli pół korca nalzego w  moneci* 

pruskiey j , ,
—  Pfzenita -  - zł- P®1- *3  do 13 5 ,
—  Ż y t o  -  -  — ■ —  1 0  —  1 1 .

— Jęczmień -   8*
— Owies — — “  G'

ii wyższey odslachcic*, a nizszcy od Barona,
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D O N I E S I E N I A .

N i wniosek pofiamw.onych kuratorów tnaiątKu nieprzytomnych Gordóildwsitich suk- 
cefiorow , ski idaiącego fię z iednego domu, zdochodow z niego i co ieszęze rnoże fię oka
zać, i przytomney tu sukcefiorki Antoniny W ollarow slti, z domu Gordonowa, w żyw a fi^ 
publicznie Magdalena Gordonowy, z męża Raczyńska, która podług podanego tu genealog! 
cznego wywodu ied n lybliższą żyiącą sukceflbrką pozofiałego tu Gordor.owskiego inaiątku , 
i w  bywszym  polskim woiewodztwie Sandomierskim przemieszkiwać m a, ażeby na mocy ni- 
meyszego nrzypozwu lub w  przypadku iey śmierci, iey pozofiali j niewiadomi sukceflbro- 
w ie do dnia go Maia przyszłego roku lijog zgłosili fię na piśmie lub osobiście do nas lub do 
naszey regifłratury przed lub na tymże terminie, i tam dalśzego w yroku oczekiwali', w  prze
ciwnym aloowiem razie , ieżeliby fię na oftatecznym tym terminie nie zgłosili, wspomniotiy 
w yż ey  znayduiący fię tu maiątek Gordotiowski zofianie zgłaszaiąeey fię sukcefToree Anto
nin.0 z Gordotiow W ollarowski przysądzony. — W  Chełmie w  Prusach d. 26 Lipca iguZ.

Prezydent i Pada

Magidrat MiaSa C. K . Stołecznego Krakowa , ninieyszym obwieszczeniem Komu na tyia 
»ależy wiadomo czy n i, -iż Jmc X iądz Kazimierz Bodurkiewicz kanonik katedralny Krakow
ski dnia 10  Lutego 1797 roku bez olWtniey woli rozporządzenia umarł. G d y  fię zaś wielu 
iego dziedziców ma znaydowac , o których imieniu i nazwisku, tudzież mieyscu przemieszki
wani 1 (  pi-ocz tylko Franciszki W rońskiey do maiątku po- zmarłym pozofiałego zgłoszaiącey 

) magifirat niniejszy piema wiadomości, przeto ciź dziedzice tym obwieszczeniem ppwor 
łuią fię , ażeby w  przeciągu trzech lat 1 x 8  tygodni przedrym magifiratem zgłosili fię ł praw*
; ,voiego dziedzictwa tym pewniey okazali, im po upłyhionym takowym czatie maiątek ow 
*głarzaiąeey fię do niego Franciszce W rońskiey zofiąnie przyznany i w ydany, "-ri

D r dachu 
Gollmayer.
LodzihsH.
Htrsrhberg. '  "

Z  Rady MagifirStu C. K . Mi a fis S ie c z n e g o  Krakowa, 
linia 17 .  Grudnia 1802, 1 A Ą  - n

i Kozłowski. h ■ ■ r i
C. K. sady szlacheckie Krakowskie G alicyi zachodniey oznaymuią tym Edyktedl 

Panu Xaweremu Bratkowskiemu: że Pani Alaryanna z Moszyńskich Dciłbbińskm u 
sadów tych — v zapłacenie summy 20,000 i ł  poi. — żałobę na niego podała i o parnoC 
S%du , He sprawiedliwość wytnuga prosiła ' f

Gdy zas sady te nie muiąc wiadomości gdzie on Zostaie lub czy wcale w C„ K. Pań
stwach dziedzicznych znuyduie s ię , onemuż i ’. Xtc.wetemu Bratkowskiemu aawokata 
tureyszego P, M ęciszewskiego, z eego szkodą i iego kosztem zastępcą postanowiły i z 
łu óryrn proces ten stosownie do ustawy sądowej na C. B. Państwa dziedziczne orzepi* ‘ 
saney rozpocznie się i  ukończony b%dzie% on przeto Edyktem niniejszym tym koń
cem uoomina się , aleby dnia ig  Kwietnia igo.j roku sarn stanął, aloo fezcli iakie ma 
prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześnie przesła ł, albo na konie ' in - 
Itegó sobie patrona obrał , tegc sadem tuteyszym wymienił i. podług przepisu tych  
irodkow prawa u żyw ał, które d o  swey obrony za nayskutecznieysze osądzi', gdy z « / 

przeciwnym razie wszelką n i e d o g o d n o ś ć  z zaniedbania wjrtiknaa mogucę samby sob ie 
podług opiewu C. K praw . przypisać b y ł winnien, ł *

Pod niebytność I W , Prezesa*
J ,  F . hraujj

Chi astiański, - 1 «
iirzpmd. y

Z  B a d y  C. K  Sądów Szlacheckich G a li ty i  Zachodniej.
W  Kranówie d, x§ Lutego 1303 r o k u .

Mtibnc.



)C 192 X
C. K . Sąny Szlacheckie Lubelskie czynią wiadomi wszyl^kim i każde nu z osobna komu 

u tern wiedzieć należy, iż na żądinie Pani Anny z Łuczaiow Zagorski opiekunki małoletniej 
Heleny Moszyński, tudzież Pana W acław a Węglińskiego wspołopiekuna licytacya wsi Sosno* 
w i  W ola zw m ty , podfug dzieła detaxacyi za pif)£23  zł. poi. g« to oszacowiny , małoletniej 
Heleny Moszyński oźiedzicztiey , w  cyrkule Jozefowskim leżące y , dli dobra teyże m iłole- 
tniey llę pozwala, a dla przedsięwzięcia w  tychże O .K . szlacheckich sąJacii hcytacyi termin 
nadzień 3 1  Marca 1303 roku o godzinie totey zratia ullanawia się. Pr^ywo tuka fię też w szy
scy kredytorowie maWetniey Heleny Moszyński ni rzeczonych dobrach Zosnowey W oli 
bezpieczeństwo nuiący a , tenże termin 3 1  Mirca foku przyszłego ogolzinie 10 zrana, nie o- 
czekuiąc osobliwego siebie wezwania; gdyż nie zgł iszaią^y fię w  wymienionym czasie, ani 
naprzeciw kupuiąeemu lub nabywcy tychże dóbr, an’ też do samych dobr prawa w ięcey nie 
maią, lecz swego z aspokoienia z summy przez sprzedarz w ynikłey lub z innego zadłużonej 
niaiątku poszukiwać muszą. Dobra te oprocz tego warunku iż więcey daiący fiosownie do 
ą.36 afiaw sądowych długi dobra swe obciążaiące podług proporcyi oiiirowaney suńmy na 
siebie przyiąc .efi obowiązanym pod naftępuiącymi warunkani sprzedane będą. A b y  od m y- 
w ięcey djiącego summ. too/aoo zł, poi. w złocie rachuiąe każdy c z er. zł. po zł. poi. Ig od 
Czasu lioyracyi w  14  dniach do depozytu sądowego złożona była. Aby dzieliąta część sza
cunku przed licytacyą vrpieniądzach kurs maiących wzakład dana była. A by reszta summy 
przez licytacyą w ypadłej zaraz poIicytacyi także kurs wmuiącsy monecie złożona zo fłała, 

aby pod tymi warunkami naywięcey daiący , ieżeliby tychże warunków punktualnie nie w y 
pełnił surowości praw w  utraceniu wzaktad dany su ńmy , i wponoszenin wszelkich kosztow 
a niebespieczeńftwa wypisaniem nowey Iicytacyi złączonych podpadał. iSi akonitc zoftawii fię 
w oluo' chęc kupienia m iiącym , dzieło dętaxacyi dóbr licytować fie m.aiących dla widzenia 
jSńtjjmy szacunkowey w  regifiraturze lub też p i~ y  saraey Iicytacyi zobaczyć.

Ciołafzewski.
Purtsther.
M m ih.

Z  Raiły C. K. Sądom Szlacheckich Lubelskich Galicyi 'Zachód.
Dan w Lublinie dnia 22 Grudnia i8o2<

Sahaneck.
C. K sądy f  zlucheckie Jgrukowskie G<iUtryi zachodniey aznann ńą tym Edt ktem 

%  0 0 . Kiąiętom Jozefami i Kazimierzowi Czar*oryysktm. tndziez dani Ronftsttcyi z 
CzartoryyikiGi Zamoyski; ie  Panowie Wincenty i Srweryn Potoccy u Sądom tych — o to: 
ażeby oni Powodowie za sukcelforow Konjhtncyi z Denhofiow na 1 wprzód S anguszkowy, 
potytn drugiego małieńjlwa Rogaliński uznani, i onym śmiercią teyże Konjłancyt pozofiały 
fnaiatek że W T z y f t k ie f y i użytkami i przyrobkami wydany b y ł — żałobę na nich podali 1 o 

pomoc sądu ile Sprawiedliwość wymaga profili.
Gdy zaś sądy te nie maiąc wiadomości gdzie PP. obiałowam zojłaią, lub cz, iu cafe 

•Co C. K.pańjłwach dziedzicznych zna/duią fie , onymie adwokata tuteyfzego P. Telesfora 
Billewicza zich szkodą 1 ich kosztem zaflępcą poflanowUy, z którym proces ten fiosownie do 
ttflawy sądowey na C. K. pańflwa dziedziczne przepisaney roznacznie fię i  ukończmy bt- 
Azie oni przeto Edyktem ninieyszym tv>n końcem uputninaią f ię : ażeby wcząfie przyzwoi
tym t to iefl: w przeciągu 90 dni w C. K . Sądach tuteyszych sami flanęli , albo ieieU .akie 
fonią prawa Swego dowody, te zajlępcy wyznaczonemu wcześnie przesiali, albo nakoniec in
nego sobie patrona obrali, tego sądom tuteyfc/m. w/m ienili, i  podług przepisu tych 
środków prawa używali, które do swe y obrony za nayskntecznieyfze osądząpgdyż w 
przeciwnym racie wtzelhą niedogodność z zaniedbania wyNknąć mogącą sarniny sobie 
podług opiewa C. K. praw przypisać winne byli. 

gfozef de N i korowiec,
Chrafliański. K
BrzoraAk ' j

iC Rady Gest Kroi, sądów szlacheckich GaUr.yi zachadniey
W Krakowie d. 27, Lifiopada 18 0 2  roku. v '  

tiuhna,
(Przy Azifieyizćy Gazecie zdiyduie Jtę drugid odau-k.)



D O D A T E K  D R U G I

D 0  N ru , 1 6 .

G A Z E T Y  K R A K Ó W  S  K I E Y

W Krakewie dnia 23. ] lego 1 805.

P O N I E S I E N I A .

Przez Magiftrat Miafta C. K . Głównego K rakow a, każdemu konni otytn wiedzieć zale
ż y  do wiadomości podaie fię że na dniu 1  Marca r. b. o Sciey godzinie po południu, na Ratu
szu tuteyszyin niżey wyrażone tuteysze tnieyskie Realności naywięcey daiącemu zwaruflka* 
mi niżey specyfikcwąnemi sposobem publiczney licyta-cyi, w  arędę puszczone będą.
1 — L - T )___1    Tv111 im /.u .1 wa ri 1,,Liczba Realności
Porząd.

1  Piwnice w Sukiennicach Nro,
2 Sklepy tamże ,
3  B ogaty  kram  .
4 detto detto

W Flory anskiey Bramie

Numer
Realności

7 5
20 5
63 7

9 7
; 52S<

Pretium
R y ń .

4?
9 -oO*
3-

fisci
X r .
30 .

45-

U ' R y n k a
6 Sadeiny krom
7 detto detto
8 P i er tai k ar sit i kra
9 Solny kram

10  detto detto
1 1  Oleyny kram
12  Sledziarski kram
13
14 
3 5
16
17
15
19
20

detto
detto
detto
detto
detto
detto
detto
detto

detto
detto
detto
detto
detto
detto
detto
detto

145
147
157
166
169
186
2 18
2 19  
222 
225 
227
230
2 3 1
232 
233 
289 
W

Sfir

7 *
5-
8-
8-

12 .
7 *
6.
6.
6.
6.
6.
6.
6.
6.
6.

10 .
7*

3°-
22
iS-
30.

,0.
30.

30,
2 1  Prochowy kram w  Bramie Floryanskiey
22 detto detto . . .

Warunki tey arędy są naflępuiące.
1 .  Zoflaną Realności te na 3  ciągłe po sobie idące rok i, to ieft od dnia I  Marca do 

dnia ofiatniego Lutego 1806 roku w arędę wypuszczone.
2. Arędatorem ow pozollanie fię któren nad cenę fiskalną tiay\uęcey ofiarować będzie} 

albo gdyby nikt nad cenę fiskalną nie ofiarował, także ow któty tylko cenę fiskalną ofiarować 
będzie, albo wreszcie ten któren gdyby nikt tey arędy za cenę fiskalną pbzyiąć hiecbciał 
nayw iększey kwocie nayosobliwiey i fiskalney cenie naywięcey w yrow ńjw aiącą summę gfbu- 
tow ać będzie. _ .

3* Te Realności każda z siebie z osobna zaarędoWane zofianą.



4* Każden arędy życzący sobi? Tot.j czĘkę ceny fiskalney iako vadium kommifTy! przed 
ficyfacyą złożyć ma, które ieżeli składaiąey vadi.ini arętłę*b trzyma w  cynszu arędiwnym  
.od mego do zapłacenia prżychoazący.n rachowaną i n .:lęp lia dv ka łly  mieysKiey oddaną za 
ft .mie, ale gdyby on po, ukonczoney licymeyi o i otrayuiiney aręd/ odftąpie miał to złożone 
vv liu n  utraci ,-które do ki/Ty mieyskiey wptynie i przyty n nowa ' Hcytacya na iego nieba- 
spieozenll.wo wyjóiśaną b ę lz i ; ,  tak ażeby on to co przy powroraey licylacyi od nayw iększe
go obcowania doi Tego od odftępuiącego od arędy orzeczonego ofiarowania brakowało, powró
cił. JZ iś owentj ktoren arędy hieotrzyraał vadium zaraz nazad powrocone zoftanie.

5. Pozoftały "arędnor ma tę kwotę za którą on arędę otrzym ał, iako kaucyą n tydaley 
w id n y m  miefiącu po ukończonny licytacyi do kafiy npeyskiey dla wszelkiego zabespieczeaia 
arędownego czynszfi i iauych wynadgrodzeń zło?yc.

6. Arądowny czynsz pułrocznie i w prawdzie anticipative naftępnie za pierwsze półrocze 
aaydaiey w  dniach gch po ukoaezoncy licytacyi do kady mieyskiey złożony bydz ma.

Realności te z tym wyraźnym warunkiem zaarędowrane zoftaną, że gdyby wczafie 
zaarędowania tego i altowa kolwiek bądź odmian.i z ftroffy przełoźoney zwierzchno śei ztem i" 
Realności...ni naftąpiła, arędator mimo żadney sprzeczki i wynadgrodzenia pretensyi za opła
ceniem aż do mianey bydź przedfięwziętey odmiany należącego tu arędowaego czynsu po ma
jącym z ftrony magiftratu czternaltodniowym bydź uczynionym wypowiedzeniu, od tey arę
dy odftąpie powinieu będzie.

*' 8. Niema arędator prawa Realność komu iuńemu bez poprzedniczego tuteyszego pozwo 
Jenist subarędewać. /

9. Jeże!i arędator iednego w  protokole licytacyi zachodzącego niedopełni, to na iega 
niebrfespieczenftwo nowa licytacya tratychiniaft wypisaną Dudzie.

jo . Jeft arędatora powinnością wszelką ftaranhośc miec na dobre utrzymmie Tleulności, 
a osobliwiey co do niebespieczeńftwa ogniapilnie baczyc, inaczey albowiem z iago w ła sn e j 
albo z iego ludzi winy wyniknioną szkodę wynadgrodzib musi.

ir/M agiftr.at znaczne yocrzebne T-eparacye sam dopełnić każe,-ale samowładnie od arg- 
datora przedfięwzięte reparacye prz>iętealnie będą. y  ’’

12 . Podatki publiczne z tych Re ności do k.ilły mieyslaey należeć", 1 o i  auey pono
szone będą. A .

ig . Aręda zft-ony a-ędatora zaraz po ukończouey-licytacyi izsflrony magiftratu , zaś do- 
pjero po nadeszłym wysokim potwierdzeniu ważność swoią dbcymn.

Pan w Krak 1 wir'dnia x8 Stycznia iS^S-
Dodatki. Rangstein.
Gullmayer, Schindler*. j

Piała sekretarz.
Magiftrat Miafta 0 . K . SlołęCznego Krakowa" oznaymuie ninieyszym obwieszczeniem Jó

zefowi Woyciediowśkiemu , że Katarzyna G adomska u sądu tego o sil nmę 34 czer. zł. z  
prowizyą żałobę na mego podała i o pomoc sądu iłe sprawiedliwość wymaga premła.

G dy zaś Magiftrat ninieyszy nie maiąe wiadomości* gdzie obźałowany zoftaie lub- cz y  
w cale  w C .K . panik wach dziedzicznych znayduie fię onemuż Józefowi Woycieehowśkiemn 
adwokata Pana Liebicha z iego szkodą i kos złe 11 zarftępcą pofianow 'ł, z którym sprawa ta fto- 
Sownie do przepisu uftawy sądowey rozpocznie fię f  ukończona będzie, on przeto tym koń
cem napomina fię ażeby w czafie 90 dni w  tym sądzie ftawił fię albo ieżełl ma prawa swoiego 
jakie dow od y, te zaftępcy wyznaczonemu vi cześ.iie przesłał, albo nakonieć innego sobie pa
trona obrał, te°m s ą d c  Al tuteyszemu wymienił i podłng przepisu tych środkow prawa uży- 
w ił które 'd ^ w e y  obrony za nayskutecznieysze osądzi , gdyż w  przeciwnym razie wszel
ką nied igodnośc z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie podług opiewu C. K . pr-aw przy* 
pisać winiep był.

P ija c k i.
Goilmiifer.
podziński.
łiirschbgrg,

jZRady Mash trału C, K. SLołecmegs Miajla Krak, 
Dnia 30 Grudnia 1802.

Kozłowski, sekretarz,



W  edłng wysokiego rozporządzenia Gubernialnego ddto ggo Stycznia r. b. Ood Nrem 
24,6+6 wydanego , uwiadomią lię publicznie, iż w  niższym . i  izimierzu , mały pufty do ko
ścioła należący gront, przez publiczną licytacyą w  Ratuszu Kazmicrskim dnia 7 M arca r. fc>. 
ziana o godzinie 9 prżedawany będzie. s

Pretiuin Pis di, czyli pierwsza cena teyże lioytacyi ielt 3050 z ł._ poi. iako wartość te
goż grontu

Maiący chęć nabycia onego j maią fię tia w zw yż wymienionym dniu w  Kazimierzu znay- 
dować , i wKglęaem inny ch kondycyi teyże licytacyl uaić lię do znaj/duiącego ftę tam pod 
czas tey lioytacyi C. K . koinmillarza cyrkularnego. W  Jozefowie d. 30 Stycznia *3*>3 .

Pfiichientrea.

"Wezwanie Ces. Król. Gubernium G alicy, zacbodnicy uwiadomią Joacbitna Marceszeka 
i  A ndrzeia Cypi-yana z Rachbwa Józefowskiego cyrkułu ieszcze wmieliącu Marcu 1302 za 
granicę w y s z iy c b , a dotąd nie powracających , ani o przyczynie swego bawienia nie ionoszą ■ 
cycb , ażeby w  przeciągu 4 mitfięcy pa ogłoszenia ni.iieyszcgo wezwania powrócili, lub o- 
tzekiwali podąpienia z  sobą iakc' zemigran ami podług przepisu prawa. W  Krakowie duia 
■18’go Stycznia igog.

Z  Strony C K . cyrkularnego Urzędu każdemu do powszechney wiadomości podaie się , 
iż gdy zaaręd^w-nieiPropinacyi Miasta Miechowa zostatnim dniem miesiąca Kwietnia r. b. 
koń ozv się , powtórne zaarędowanie na ieden rok, i 6 miesięcy, to iest: od Ig o  Maia t jo g  a £ 
do ostatniego Października 13 0 4 , dnia 24 Marca 1. b jaMpa o godzinie 9 w  tamteyszym ratu
szu przez publiczną licytacyą przedsięwzięte bedzie. '.rium fise wynosi rocznie ryń. 4Sl 
kr. 3 1  i każdy chęć ąti-iący licytowania iotą część Prstii Jisci przed licytacyą złożyć ma.

W  Końskich* d 8 Stycznia .1803.
W  niebytności Krayskapitana.

We^hroiher.
Z  powodu , że mieysce przebywania Ur. Barbary W isłockiej-, pomiędzy którą N ay- 

■wyżśzą Kamerą względem powroconego iey starostwa bywszego Ryczywolskiego , tudzież 
względem bywszego w oytowstwa jurysdykcyynego takowegoz nazwiska, obrachunek uczy 
nionv bydź musi, ruteyszym rządom -krajowym nie iest wiadome , i źe wspomniona-Barbarą 
"Wisłocka o pełnemocniku iakim~do tey sprawy wybranym ani tu ani Kroi. Administracy: dóbr 
rządowych niedoniosła, stosownie do K'aj'k«j'ższego Nadwornego Dekretu pod 14  Maia i I I  
Czerwca prze. roku na zastępcę iey w tym obrachunku postanawia się z urzędu tuteyszy ad
wokat 1 doktor prawa Niemetz, a to na iey koszta i niebezpieczeństwo; o czem się Ur. Bąr- 
bara W isłocka w tym zamiarze uwiadomią ażeby d. ;7 Marca b. r. lub sama w mteyszey 
C  K . Administracyi dobr rządowych stanęła lub maiąc iakię dowody do wzmiankowanego 
obrachunku służące, też mianowanemu zastępcy, z który/m obrachunek podług ustanowionych 
przepisów odprawiony będzie, ieszcze przed 7 Marca b. r. przesłała , lub ńakotiiec, sama od sie
bie pełnomocnika do pomienionego interesu postanuwiwszy, o nim C. K . Administracyi dobr 

Rządowych doniosła, ile że w przeciwnym razie wszelkie szkodliwe z tey przewłoki wypaść 
mogące sKutki sobie sameyby przypisać musiała, W  Krakowie d. 2 1  Stycznia 1803.

yan Nepl hrabia de Traufyaansdorf,  • -

Kratowy Gubernator.
_  jfa r  F.dter de Tlatzer, —

Z  Ces. Kroi. Gubernium Gaiicyi Zachodniey,
Franciszek Gloxner.

Magistrat Miasta Stołecznego Ces. Kroi. Kraków? ninieyszym obwieszczeniem konm ną 
tem zależy wiadomo czyn i, iż czwarta część domu po niegdy Herszli Aronowiczu pozostałe
go w  mieście żydowskim w  ulily  Szerokiey pod Nrem. 68 stoiącego , ryń. 335 kr. 15  oszacó-. 
w ?n a, na żądanie opiekunów małoletnich 2:marłego Herszli Aronowicza dziedziców, przez pu
bliczną licytacyą tu w  sądzie d. 10  Marca b. r. o godzinie 3  popołudniu sprzedawaną będzie.

Ktoby przeto miał chęć nabycia oneyże ma się na mieyscu i czasie w y ż e y  ożnaczonym 
araaydowRC* wierzyciele zaś prawo zastawu nań maiący napominaią się , ażeby nieoczekując 
szczególnych yrtey mierze powołań, praw swoichpodczaslicytacyi pilnowali, inaczey ktoby



się pod czas teyże niezgłosił i prawa swego nie w yszczególnił, źadsa y ię c e y  do niego cc do 
podbiału szuconkowey summy -wzgląd miany nie będzie.'

Drdnaki.
Gollmayer,
Hirochhtrg.

: T- Fohlberg.
Z  Rady Magistratu C K, Miastd Stołecznego Krakowa.

Dnis 28 Stycznia lgoa reku.
Kozłowski.

Magistrat Miasta Kroi. Stołecznego Krakowa tym obwieszczeniem Xiędza W oyciecha 
Chądzyńskiego uwiadoinla , ze Katarzyna Gadomska, do tuteyszego Sądu o .zapłacenie Summy 
742 zł. poi. z prowizyią i kosztami ptawnemi żałobę na niego podała i o pomoc Sądu ile Spra
wiedliwość wymaga prosiła.

G a y  zaś Sąd ninieyszj?'ńie maiąc wiadomości , gdzie cjbżałuwany zoftaie , albo czy  w  cale 
w  C. K . dziedzicznych pańtłwach znayduie fię , oueinnż JP . adwokata P D. Męciszewskiego 
tu mieszkaiącego z jego szkodą i iego kosztem zattepcą uftanowił, z którym proces ten ftosow- 
nie do przepisu uftawy sądowey rozpocznie fię i ukończony będzie; przeto tenże ninieysze- 
mi tym końcem napomina fię, ażeby w  przeciąga dni 90 w  tym sądzie stawił się, albo ieżeli m a’a- 
kow» prawa swoiego dowudy, te zaftępcy wyzncźonem u wcześnie przesłał, albo nakoaiec 
innego sobie patroni obrał, tego tuteyszemu Sądowi wymienił i podług przepisu tyrh środkow 
prawa u żyw ał, które do swoiey o rony za tiayskuteczńieysze osądzi , gdyż wprzeciwnyui 
razie wszelką niedogodność z zaniedbania wymknąć mogącą samby sobie podług opiewuC. K . 
praw przypisać winnym był.

Drdacki. **
Gollmayer.
Łodzihski.
Htrschberg.

Z  Ra-V Magiflratu C. K . Miafla Stołecznego Krakowa.
Dnia 30. Grudnia 1S02.

Kozłowski.
C. K. Sądy Szlacheckie Krakowi nie Gallicyi Zash.odniey ocnawmuią tym Rdykte.n yPani 

Helenie z X iąiąt Majjalskich Potocki-. ze Panowie Tadeusz Czacki i 2f,tcek Kiusaewshi u 
Sądów t y c h — o przeiecie sprawy przez C. K. Urząd fiskalna, imieniem bractwa przy ko
ściele Ńayś. Pannę M aryi w Krakowie będącego, o summę’ 200 Z l. Wę perskich z Pałacu 
Spiskiego pretendowaną, wnieftoncy — iatobę na nip podali i o pomoc Sądu ile sprawiedli
wość wymaga prosili. _

Gdy za r sądy te nie maiąc wiadomości, gdzie ona zofiaie , lab czy- w cale w C. K. 
jimftwach dziedzicznych znayduie s ię , oneyze Pani Hdcnie Potocki ad woluta tuteyfzego 
P. Lewickiego, z iąy Jzkodą i tey kofztem zaftępcą poji ano w iły , z którym proces ten 

fiusownie do przepisu ujlawy fądowey na C. K. paaftwa dziedziczne wydaney, rozp@czr.ie 
się , i ukończony będzie ; ona przeto Rdyktein ninieyfzym tym, końcem upomina się , 
ażeby w czasie przyzwoitym , to iefl dnia 23 Marca 1S0 3 roku sama jlanęła , c.lbo leieh 
iakie mu prawa fwego d o w o d y t e  zajlępcy wy zmczoaemu wcześnie przesłała , albo nakoniec 
innego sobie patrona obrała , tego sądom tateyfzym wymieniła, i pęd* ag przepisu tych 
środków prawa używ ała , które do fwey obrony za nayskuteczmeyjze osądzi g iy t  
w  przeciwnym razie -wfielką niedogodność zęaniedkani.t wyniknąć mogącą samaby so
bie podług opiewu C. K. praw  przypisać wmtia była. •

2fosephu5 de Nikorowicz. 
fF. Roskoschny.
Chrajliański.

Z  Kadr C. K. Sądów Szlacheckich Galicy i  Zachodnisy,
I V  K r u k o w i*  d , 7  G r u d n a  t g o 2 ro k u

Bubna.

mailto:rozp@czr.ie

